



АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2015

№ 2567-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в
постановление администрации
Уссурийского городского округа
от 06 февраля 2014 года
№ 395-НПА «Об утверждении
муниципальной программы
«Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства
на территории Уссурийского
городского округа на
2014-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьями 30(1), 31 и 56 Устава Уссурийского городского округа, в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского городского округа на 2014-2017 годы» на 2015 год

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 06 февраля 2014 года № 395-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского городского округа

0 2 4 7 9 0

на 2014-2017 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

в муниципальной программе «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского городского округа на 2014-2017 годы» (далее - Программа), утвержденной постановлением:

а) в Паспорте Программы:

раздел «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам и видам источников» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 15803,976 тыс.рублей, из них средства краевого бюджета 3104,976 тыс. рублей; средства местного бюджета 12699,000 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

Общий объем финансирования:

2014 год - 6285,736 тыс. рублей;

2015 год – 3679,240 тыс. рублей;

2016 год - 2858,000 тыс. рублей;

2017 год – 2981,000 тыс. рублей;

в т. ч. краевой бюджет:

2014 год – 2160,736 тыс. рублей;

2015 год – 944,240 тыс. рублей;

местный бюджет:

2014 год - 4125,00 тыс. рублей;

2015 год – 2735,00 тыс. рублей;

2016 год - 2858,00 тыс. рублей;

2017 год – 2981,00 тыс. рублей;

б) в Программе:

в пункте 28 раздела VI «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «14859,736» заменить цифрами «15803,976»;

абзац третий изложить в следующей редакции: «2015 год – 3679,24 тыс.руб., в том числе: краевой бюджет – 944,24 тыс.руб., местный бюджет – 2735,00 тыс.руб.»;

в) в Приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского городского округа на 2014-2017 годы» к Программе:

в строке 3:

в графе 5 цифры «15» заменить цифрами «13,29»;

в графе 7 цифру «5» заменить цифрами «3,29»;

в строке 5:

в графе 5 цифры «15» заменить цифрами «13,29»;

в графе 7 цифру «5» заменить цифрами «3,29»;

в строке 9:

в графе 5 цифры «483,995» заменить цифрами «451,405»;

в графе 7 цифры «130» заменить цифрами «97,41»;

в строке 10:

в графе 5 цифры «206,76» заменить цифрами «191,06»;

в графе 7 цифры «60» заменить цифрами «44,30»;

в строке 14:

в графе 5 цифры «400» заменить цифрами «300»;

в графе 7 цифры «100» заменить цифрой «0»;

в строке 15:

в графе 5 цифры «200» заменить цифрами «175»;

в графе 7 цифры «50» заменить цифрами «25»;

в строке 16:

в графе 5 цифры «1490,755» заменить цифрами «1317,465»;

в графе 7 цифры «390» заменить цифрами «216,71»;

строку 17 изложить в следующей редакции:

17.	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитным договорам, полученным в российских кредитных организациях субъектами малого и среднего			1543,06011	323,06011	320	450	450	ежегодно	администрация Уссурийского городского округа, управление экономичес-
-----	---	--	--	------------	-----------	-----	-----	-----	----------	--

	предпринимательства									кого развития
	в том числе:									
	местный бюджет	001/0412/0306011/810/242		1411, 00322	191, 00322	320	450	450		
	краевой бюджет	001/0412/0309230/810/242		132, 05689	132, 05689					

в строке 19:

в графе 5 цифры «697,77» заменить цифрами «617,77»;

в графе 7 цифры «180» заменить цифрами «100»;

в строке 19.1:

в графе 5 цифры «220,5» заменить цифрами «200,50»;

в графе 7 цифры «60» заменить цифрами «40»;

строки 20, 21 изложить в следующей редакции:

20.	Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства с целью возмещения части затрат связанных с началом предпринимательской деятельности			6804, 93682	4104, 93682	1500	600	600	ежего дно	адми- нистра- ция Уссу- рийского городс- кого округа, управле- ние эконо- мичес- кого развития
	в том числе:									
	местный бюджет	001/0412/0306011/810/242		4285, 72678	2135, 72678	950	600	600		

	местный бюджет	001/0412/0306011/810/242		10668, 245	3754, 245	2365	2213	2336		
	краевой бюджет	001/0412/0309230/810/242		3104, 976	2160, 736	944, 240				

в строке 30:

в графе 5 цифры «150» заменить цифрами «100»;

в графе 7 цифры «50» заменить цифрой «0»;

в строке 32:

в графе 5 цифры «150» заменить цифрами «100»;

в графе 7 цифры «50» заменить цифрой «0»;

строку 40 изложить в следующей редакции:

40.	Всего			15803, 976	6285, 736	3679, 240	2858	2981		
	в том числе:									
	местный бюджет			12699, 000	4125	2735	2858	2981		
	краевой бюджет			3104, 976	2160, 736	944, 240				

г) в Приложении № 3 «Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитным договорам, полученным в российских кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства» к Программе:

в абзаце первом пункта 6 слова «совокупных налоговых отчислений» заменить словами «уплаченных налогов и страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования»;

абзац двадцать второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Если в состав учредителей или акционеров субъекта малого или

среднего предпринимательства - юридического лица входят юридические лица, то необходимо подтвердить их соответствие условиям, установленным статьей 4 Закона.»;

д) в Приложении № 4 «Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)» к Программе:

в пункте 2 после слов «связанных с уплатой» дополнить словами «первого взноса (аванса) и (или)»;

в пункте 4 после слов «связанных с уплатой» дополнить словами «первого взноса (аванса) и (или)»;

в абзаце первом пункта 6:

после слов «связанных с уплатой» дополнить словами «первого взноса (аванса) и (или)»;

слова «совокупных налоговых отчислений» заменить словами «уплаченных налогов и страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования»;

в пункте 8:

в абзаце первом после слов «связанных с уплатой» дополнить словами «первого взноса (аванса) и (или)»;

в абзаце восемнадцатом после слов «подтверждающих уплату» дополнить словами «первого взноса (аванса) и (или)»;

абзац двадцать три изложить в следующей редакции:

«Если в состав учредителей или акционеров субъекта малого или среднего предпринимательства - юридического лица входят юридические лица, то необходимо подтвердить их соответствие условиям, установленным статьей 4 Закона.»;

е) в Приложение № 5 «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с повышением энергоэффективности производства к Программе:

в абзаце первом пункта 6 Порядка слова «совокупных налоговых отчислений» заменить словами «уплаченных налогов и страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования

Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования»;

абзац двадцать второй пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Если в состав учредителей или акционеров субъекта малого или среднего предпринимательства - юридического лица входят юридические лица, то необходимо подтвердить их соответствие условиям, установленным статьей 4 Закона.»;

ж) в Приложение № 6 «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях» к Программе:

в абзаце первом пункта 6 слова «совокупных налоговых отчислений» заменить словами «уплаченных налогов и страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования»;

абзац девятнадцатый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Если в состав учредителей или акционеров субъекта малого или среднего предпринимательства - юридического лица входят юридические лица, то необходимо подтвердить их соответствие условиям, установленным статьей 4 Закона.»;

з) в Приложение № 7 «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Уссурийского городского округа на возмещение части затрат, связанных с проведением специальной оценки условий труда»:

в абзаце пятом пункта 9 после слов «реестр акционеров» дополнить словами «(если в состав учредителей или акционеров субъекта малого или среднего предпринимательства - юридического лица входят юридические лица, то необходимо подтвердить их соответствие условиям, установленным статьей 4 Закона)»;

в пункте 18 цифру «4» заменить цифрой «3»;

в пункте 19 цифру «5» заменить цифрой «4»;

и) в Приложение № 8 «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Уссурийского городского округа на возмещение части затрат, связанных с обучением по охране труда и

проверкой знаний требований охраны труда» к Программе:

абзац пятый пункта 9 после слов «реестр акционеров» дополнить словами «(если в состав учредителей или акционеров субъекта малого или среднего предпринимательства - юридического лица входят юридические лица, то необходимо подтвердить их соответствие условиям, установленным статьей 4 Закона)»;

к) в Приложение № 9 «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат по технологическому присоединению к объектам электросетевого хозяйства» к Программе:

в абзаце первом пункта 6 Порядка слова «совокупных налоговых отчислений» заменить словами «уплаченных налогов и страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Если в состав учредителей или акционеров субъекта малого или среднего предпринимательства - юридического лица входят юридические лица, то необходимо подтвердить их соответствие условиям, установленным статьей 4 Закона.».

2. Информационно-аналитическому управлению администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава администрации Уссурийского
городского округа



Е.Е. Корж